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flýtalý anglický vysláno ve Wish

iri(ť'fiě Wfit fteměl hl tom dosti

fe hloupost ktsrou na sklonku první
lhůt president Clevelanda vyvedl

přišla tehdy na jsvo nepochybní
fs po všechna ll lt od lá doby

přemýšlel k by se očistil jak by
ivrhl neválnost do které se sám

ovedl a pokársl politikáře americké

kterýtul ve své domýšlivost! a lilou-pos- ti

ši lnn vlno ta svou potupu
Přikládal Po sedm dlouhých tet

přemýšlel a přemfšlsl a kontěnl vy
dni brolůru v které! ie široka a

dlouhá vykládá kterak snadno dal se

oklamatl a nosí todll svojí vlastni

hloupost ni odiv
Jak snad čtenářům našim mámo

jedná se o tak iviný MuřchisonŮv

dopis V tářf im totil dolel Westa

dopis a Californis podepsaný jmé-

nem Murchtson v němí pisatel co

rodilý Angličan který vřelou lásku
ku své rodné těmi chová dotaioval
se u vyslance pro kterou stranu bylo
by lépe pracovali a která tássdy
americké byly by prospěšnější pro
Anylii Dopis tento byl ovšem

pouze jen léčkou a snadnost s Jakou
do ní West padnul jest sama se boa

důkazem jeho nezměrné hlouposti

Kdjby i nebyl pozoroval léčku na
něbo nastralenou měl co vyslanco
ciié mocnosti věděli tolik že Jest

svrchovaně nemístným mtchati se do

politiky cizé země a radit! občanům

jejím jak by se ve volbách zacho-

vali měli Že léčku ihned nepro
hledí jest důkazem veliké jeho

hlouposti a žo pak dopustil se míchá
ní se do záležitostí politických jost
důkazem že postrádá úplni veškerého
taktu jakyl co zástupce jiné země

zachovávat měl

Není oviem pochyby že tehdejší
propuštění jeho stalo ae na nátlak

politický a že měl jím jaks! vymazán
hýli dojem který uveřejnění jeho
nesmyslného dopisu spůsobilo Viak

kdyby byl měl dosti rozumu byl by
poznal sám neslušnost a nepřístojnost
které ae dopustit a nebyl by čekal al
mu budou dveře otevřeny nýbrž byl

by šel raději sám To ve bylo jíl
uznáváno tehdy ale sotva kdo oče-

kával že West sám obnoví vzpomín-
ku na tuto nepříjemnou pro něbo

událost a tím méně že učiní to apft
sobem jakým se stalo vystavío aobě

sám vysvědčení své hlouposti a na-

prosté nevhodnosti k službám diplo
matickým Uveřejnění brožfiry Jeho

spůsobilo jednak útrpnost totil a

jeho nejlepších přátel u všech jiných

pak pouze veselost neboť nejen že
West učinil se směsným doznáním
své hlouposti nýbri nyní přichází
ještě ! jiuó dříve neznámé věci na
jevo Talc ku příkladu kdož by ne-

musel se smáti tomu ie nepostřehl
štiplavou satiru v tom když kdosi

dovolil si Žertem poslati mu nábídku

by se dal qkatovat vdime museuaon
bral to ta bernou minci za návrh do

opravdy Zároveň nyní přichází na

jevo jakým sketou Jest a kterak ae

stal obětí povedených ivindlerů Ve
avé brozůře totil činí zmínku o tom
klerali byl ohrolován irskými dyna-mitá-ři

a pro jistotu jednou dobou
zdržoval se po několik týdnů na
vládní americké lodi aby ušel de-mně-

lé

záhubo Jakýsi P Zeli Hoover
t Washingtonu osobnost to policii
velmi dobře známá doznává nyní že
s jedním sobě rovným soudruhem
vymyslili si celou tu historku o úmy-
slech dynamitářů proti němu pouze
Jen za tím úclem aby mohli Jej Idí-roa-

li

a také skutečně mnoho tisío do-
larů i něho vyždímali po čtyry mě-
síce Jej stále strašíce a proti dobrémt
taplacenf ochranu mu slibujíce
West chtěl si schladiti žáhu na

Americe a její veřejných osobnostech
ale výsledek jeho pokusu jest ten Ie
lSStlI (IflVM tlfiAmfniA iti

"
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jemnosu s pouto viním nyní stal se
úploě nemožnm
Brožůra kterou vydal Jest nástroj

Jfml spáchal nevědomky politicko
samovraldu

siříftcsi v fedikínfm clšiikul "V

bm ovletti se mít! dobří řiy ns

tfšllll a i in mrul býtl nbUfefii

bodstýřfil ářnlsml 7i ss l lo

tb skutkem JfŠtí deftiokrallrkA

iprávy Jst mnutí"— Nl Jiníslfán
m psal Jjí o IMniel i Ilřídporl
Uhlo! "Pnmfry pracovní Jsou 1 1#

prsbl Iři Měli Jsme r t" al Imi

demt kopitl it S centft tunu ělsttha
ohlí le pak alesi-of- t budsrne rnlt

tkn pr4 ale chybu lávky !~I ipo
s i l v Ohio sta bs sna t tUlce horní

kli běhají a roikta na mlto otrtianl a

dliďiví — Lid ly tál prmoval

jnom kdyby dsll" — Tak My j#

mii uhlíři Jak Je v mMecli o ton

podali jsme několik vyňatkA l tě

m4 Slavie a Jak Je nt farmách k ly 1

j oves a kukuřice ta 10 al II mitft

pšenice ta 30 lne se těl snadno do- -

myslili Ale u Hlavie je pořád Ještě
dobře

PoMAiť AM řlira pliciilil Cp

cově národní strsnv v CVhách k

potí ánf kde je vlastně střevíc hněte

a proč nemohou snahy národa čeké
ho tialéiti potřebné a nutné synipa
thie ta hranicemi Národní výbor

po kolik let marně se namáhal pře
svědčili vft ke strany o trm Že jet
zapotřebí aby byla cizina zpravová-

na o českých tálel itostech i čenkých
i rarnenft však všechno Jeho dovo-

lávání se nějakěho kroku v tou
lUiěru tfistávslo marným Koncem

minulého měsíce odbýval se valný

sjezd davěrník& národní strsny svo

bodomyslné a tu dovozoval předseda

organizačního odboru I)r Podlipuý
že Jest potřeba aby upravilo ae tprá-vodajst- ví

do ciziny která na nás ble

dí nepravými breilemí to věláíně

německými zpravodaji kteří naše

věci ponuzují spfisobem nepravým
Mfiže nám by ti upokojenímže nímé

Národním výborem zaseté přece jen
nese ovoce

SUVIi OWEBDT M A PSALA : "KaS- -

didát který dosud věří že celní dan

platí cizinci patří do blázince a ne

do vrchního úřadu ve státě"— Re-

daktor který posud neví že mezi

clem k v&lí příjmu a clem ni oebra

nu průmyslu Jest rozdíl patří do

školy a ne k redakčnímu stolku

Uvedeme jen maličký příklad Před

pcti lety zdvojnásobeno bylo clo na

lech a následek toho byl že počal
se zde plech vyráběti a prodavši se
za tytéž ceny jako dřivé avšak cena

téhož ve Skotsku odkud jsme dříve

kupovali všechen a posud kupujeme
většinu klesla o obnos cla Kdo tu

platil celní daň my neb Skotové?

Toutéž dobou zvýfieno bylo clo ne-

smírně na perleťové knoflíky a jak-

mile tyto začaly se zde vyrábět pro

dávaly se tak levně ba Ještě levněji
než dříve Vyrabitelé evropští sní-ži-

li

cenu výrobků svých aby mohli

naléai zde odbyt Kdo tu platil
celní daň cizinci aneb my? V uvá

dění takovýchto dQkazft mohli by
ebom pokračovali do nekonečna

ViVODA Z MARlHORODttlI KTBBfi

za několik týdnu má se státi manže
lem Consuely Vanderbiltové měl v

pátek nešťastny den Projížděl se

na bicyklu v Central Parku rychlo
stí větší než pravidla dovolují a Cul-p- at

policista nebrat nic na ohled že

je to muž modré krve nýbrž milého

panáčka zatknul a dovedl na stanici

Zápiiky policejní tdobí následující
zanáška : "Zatčen policistou Michael

J 8weenym Vévoda t Marlbo-roug- h

23 roku stár obydlí Anglio
ko zaměstnání žádné svobodný

prozatímně obydlí Plaza Hotel pře

stupek přestoupení ordinance par
kovnf Pokárán a proputtěn rouds

manem Kyanem" Vévoda prý má

největŠÍ dopal na to že když zatý-

kajícímu Jej policistu v nevýslovném
rozhorlení sdělil kým vlastnA jest

policista chladné mu odvětil já
čerta dám o to kdo jst' Aspoň

poznal ie v Americe aspofi nikdy
panoje rovnost občanská

tu nepříjemnou ikttfeěftoit! přiVM

t elioitřnski do Ameriky vfíts
k 1!to vývoi kleA fhre to uma
lsti Um U prý vtrAkfánl pHvniu

jet mámkou leptíth ěsn vtrAMá-ní- m

kupní sily lidu a Ie prý se pe- -

odválí víre fiet ta platnuiti tákona

McKintsyho Při tom všik opatrní

isrnlčujs několik velednleíitýcb okol

nosfí klerěí msil na vře tu vitsho

První i těh Jest ! vnrAstá ncmtáls

přívoz výrobku evropských kdelto

mše (JělnIcvo tshálí a naše továrny

stoj' K lyby kal lý tialeiil hojněho

tamětnán( a dobré mi ty a vidor

tomu třlvoi výrobku i Kvfoit
vtrnstal nebylo by nám to na ujmu

bylo by to ponte jen dAktzem U
si moJeme dopřát! toho abychom

kupovali více Ještě nsl co naš

vlastní děhictvo vyrobí Vlak kdyl

přiválí se sera oo by při náležité

ochrání mohlo naše vlastní dělníctvo

vyrobili škodíme sam! sobě Jinou

okolností Jest in Jm za McKInley
zákona nejen víee dováleli ale

lél mnohem více vyváleli V roce

1692 obnášel vývoz r44 1011000
000 v roce 190 872000000 letos

však trfiuze 731100000 Nechť si

Slavie kříduje jakkoliv to co každý

cltl nepodaří se jí takřidovsti

pEkf "KkATlCKl CASOPIhT NTNÍ ZA- -

tvrzele mlčí a neotiskují jil týdní

zprávy o stavu obchodu Proč to

sezná každý s obsahu tpráv samých
Jednatelství Dunn tt Co praví ve

své poslední tprávěV průmyslu ie
etářském se sice pracuje na starých
objednávkách alo nových jest tak

pořfdku že mnohé t továren povolu- -

í srážku v ceně a velké konlraktv
ef

iyly uzavřeny po #175 až i 180 za

železo mostní uváděné v cenníkách
za $100 až 12 00—Výrobky textilní

mají dobrý odbyt však sotva jaký
okrok byl učiněn tento týden v sbo- -

ž( bavlněném kteréž stouplo průmě
rem ta minulý měsío a 41 procenta
vsak tento měsíc se zarazilo jako

průmysl železářský v měsíci minu- -

ém Cena některého viněného zboží

stoupla následkem hloupnutí za hra

nicemi avšak jest velkou otázkou

posud nerozluštěnou jak velkou

měrou domácí továrníci budou moci

udrželi trh pro výrobky vlněné do-ku-
d

musi nejen čelili soutěži evrop
ské ale i zvláštní poptávce pro

worstedových látkách Úpadku za

minulý týden bylo 203 proti 253

roku minulého"— To jsou ty dobré

časy jimiž nás před několika týdny
demokratické listy ujišťovaly

Zprávy osobní

— Pan Václav Potměšil syn na--

Aeho starého odběratele a přítele
iatft našich t lioz tiutte Co Nebr
nalézal se tde v pondělí a nřišel sia

též prohlédnout! rávod náš Pun~

Potměšil při irezl s sebou náklad do

bytka do South-omažskýc-
h jatek a

libuje si že dobře pochodil Tvrdí

žeslobytkářství jest jediným příjmem
ca nějž farmer v západní Nebrasce

počítati může

— Pan J T Lundák a Niobrary
člen právnické firmy Kanda t Lun
dák zúčastnil se minulý týden ejez
du vtdkolože zvláštních bratří který
se tde odbýval a ovšem neopomenul
zavítati "do Prahy" Byli jsme po
těšení ieho návštěvou aě bvli bv
chom si přáli abychom byli mu mo-

hli trochu času rěnovati což pro
nával práce bylo nemožným
— Pan E J Kroupa řiditel tý

denníku Chicagského Hlasatele pře-
kvapil nás minulý pátek návštěvou
Odejel do lfutler Co jednak k ná-

vštěvě svých přátel a známých
jednak za obchodními záležitostmi
Hodlá budcucí týden navštívit! osa-

dy v severní Nebrasce

tiasieuaein mněno noieni v kyc
lích nemohl Jsem téměř chodit! pra--

ví pan Thomas Jame Sourry Tex i

P'k™-f- -
JkrtVjlÍM- -

dtl iM n#Jblf tníiťi k přid#jl
Ji nm bylrt ifflfftdlřaflrkf ml í#

'ilut a 1 4 k řin lakmlř pmfl
nlM Mkftté lácn lnrh plodin (t
rnrfkkýid Jkl fiyfil puriiij—? yjmi
t Wt ř ř t Ml ti hUM f fy don o

kř!if ki pře-- l řikw )M H f#fno

kf!lřkoti vládnu fralíll ifiotti
U Indi

kic nu mt vi a mo ai tun
1'rilfrit ClMeliftl klyl rijl
'pní nfmlfiř tt přl lnl

pMdal vtoviií I vlM J#fi v

j#dnii IhMa ! ta ítřjř lela Mll
opit po řty ## b letřt-f- inovo

V oUtřťh Mfrh řtíkolikrátt
htrtttil n podvody poMijnf al

Idyl pwtnijnl k Voiilntřn
byl nedávno odíoiimn do kiinice

pfl líni lna dal minutý týden pař
don Je lil ni fo abv t"f k Ito- 0 w

► vřft# lřnk{m' imífiíno bylo na

"pětMu dlmokrtnm

1'li n ftftJAKf M tklH ktll 'VAL t

Judeu o tx%A Hlavie přacujlcl v

#nlnýí h dolech v Kanau 1 od rní

demokntiťká tprávy mají
málo řáre Přofi to Je vynvřtll ne

Km Je ta zákona MiKinleyho v

roce končícím 30 ženna 193 při
veleno bylo l ciziny totue 13 mili
ona liber poIÍ kdežto ta nyníjííbo
dnnokratickíbo celního tákona kte

rým clo obnášející 8 ž 11 centň na

to liber bylo trpiciio přiveženo ta
rok končící 30 června 1895 490 mili

onu liber Kdiž Holíme aolí t cizí

ny riemužme ovíem potřebovat!
ol domácí

APA ite P0MSÁUIU rftizfii- -

vají barvu V uneenícb které

přijitý byly ve lijnJu ústředního
čili poradního výboru v St Louíhu
otaví e na atanovinko V)tčbovale-ctv- u

nepřátelské a prohibiční poža-

dujíce daUí obmezování přiftřhov
ertva prodloužení doby v které by

přiutčhovalci obíaiiHtv! nabýti niobii
uložení za podmínku znaloitt angli- -

Ciny elovem i pérem Poulednl re-ol- uce

jejich vztahující ne na plnění
zákona mfiže míli pouze jeden cíl a

to jet prohibice Dílem předcbftdcft
tčebto fanatiku bylo že veškerou
irskou emigraci vehnali v náruč

a APA-int- é chtl vehnati
tam nyní OHtatoí pfintehovalutvo

Slavie oblíká" ijemokratický ka
át republikánům náNledujlcíin ep&- -

wWm a bývá obyčejem
repoblikánskýrb státníkův i žurnali- -

ptov paufiálnó odsuzovsti viechno-
9

co udřlali demokraté bez ohledu na
to je li kritika oprávnčna či nenf

Chyby demoKratft zveličují velikými
lovy aby ne pod falešnými před- -

stírkami dostali sauil k veslu ale
nabudou li moci ukazují se pak sami
v pravém avčtle: Jako nejkoruplnčj- -
ší strana v Soustátí Tolik skandálu
nenf v dějinách řádné strany jako v

dějinách strany republikánské"—
Není snad potřeba připomínali že

se to hodí akorát když tam položí
me slovo republikán na místo de-

mokrat a demokrat na místo řepu
blikán

St PACLínf ÓAsorií "Piojíeeb
Ves" uvažuje o tom že veliký po
čet jezer onoho státu tak jako i v

Dakotěv posledních dobách vyschlo
aneb ie v nich voda velice opadla
V Minnesotě ití hvln v rw iafi4
000 jezer a c Uch prý pří nejmn- -
sdn jedna třetina zastane pro vždy a

na dobro vyschlými Za hlavní pří-čin- u

považuje vzdělávání pftdy kte-

ráž pak vlhkost do sebe přijímá jel
by Jinak do jezer odtékala Zároveň
k tomu přispělo panující po celém

západě kolikaleté sucho což sesle
nepochybně změní neboť není pří-

činy k obavám že nastala snad ně

jaká zrněna v našem podnebí nýbrž
jroe nyní v cyklu sachýcb let jel
dojiata následovány budou opět do
boa y!bo!
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fculift řm íillf ri ( tH f 4t #
f líni ftfclitont Muhnfrftn: Jfn4 'm
tn l ( M tl kul i řf cjhn
nni-ti-f kif pťut f iffi jiip min

) flm fiMMkil m il l ptri" I rftf
Aklilrk rtfill rtnlni fííml nu

pntiiténl A'tř it!H }íxrnl ilo ! Cokrnk 74--

1'OKItOIC 55AIAI1?
Oninlin

Omaha dne 23 ří 18W5

AGITACI tiftínR4ftKÍ ťOM'JÍ A

cen lf(brj utoupi Zvliítnf l#

pravd I

Tonu ju divkI vtci Z Wahi

ingtoou n mlílujo 2 ve foiitlu pro
tmobov&nt vojoka byl c rok minulý

tbytfk 1192071 J ik toho mohou

dopantití pini demokraté fthy v

nřkterém fonJu co ubylo?

Dkxokbatí na jihu a APA
itó D nevěra pracují k u

cíli: obmereni všeobecného práva
volebního a tul(2 k na]v!i1ú jistých
tříd nal jinými Jedoí ani druzí ne-

jsou pravými př&tely skutečné vo-bo- dy

DLItflUV Z NtUECKA BTLA TAM

prý letos řepa cukrová n&rarnně lati
nk tří aí čtjry doUry za tunu "dlou-boa- "

totiž 2240 liber v&žíef Za

cena ta prý ne otva vyplácí řtrpu

pědtovati a také leton bylo přto-▼á- no

řepy mnohem méně

GUVKNEK AtAfKT POTVBílTJI O

lem i různých uran již Klováno

bylo Že totiž tulťfta rychle ubývá

následkem pjtUcetil lodi kanadských
i arnerickýih a zájmena náuledkem

hubení samic Udržení tuleni jet
možné jenom když e o uli bedlivá

péíe vede a Rámci k zabíjení ne vy

bírají
TOHLKZbB F&ECE JK-l- k NEitTLO

V Ahland Wí zadána byla Žaloba

proti vodárenské Npole:noHii na ná-

hradu 15000 jelikož prý nečUtá

voda tavinila řmrt Jextliže žaloba

tato obHtojf pak je dojinta málo

vodáreniikých upolečnontf kteréž

by nemohly být podobné žalobě po-

drobeny
Za dobt ti kojí a McKinletho

koupila Evropa od ná mnohem

více pšenice a zaplatila za ní mno-

hem lep&í ďny nežli za nynejAtho
zákona celního WiNonova Jak to?

Co pak demokraté nám nenlibovali

hojněji! trh a lepíí ceny? lijlo by

na čae aby demokratické £aopy
vyivětlily řarmerflm proo tohle

takhle

KCNKČNI FROZKADtL TAJEMSÍK

cbicaguLého výboru pro obenlan(

co joj vlaitné hníte a

prod i chlilíl žáhu Pan Miikovcký

jel do Čecb po jilné te znamenitých

hamburnkých txprenních parolodi
a ne po brémeké a proto ruuií pan

Spěvák hanobili jej i Pokrok Zip a

da Pan tfpivák dokazuje !e jest

Íraobycejnýo
vyatihovaleckým


